Kemaleddin ve Mu
vaffakuddevle Iakaplarıyla da anılan Ebü
Tahir'in, iran'ın Save şehrinde bir kütüp
hanesi bulunduğundan hareketle (Kaz
vTnT. s. 259) Saveli olduğu da ileri sürül
müştür.

Sultan Gıyaseddin Muhammed, veziri
ve diğer memurları arasında bir değişik
lik yaptığında Ebü Tahir yeni gelen mes
lektaşlarıyla geçinemeyip onları hicvet
tiğinden Cürcan'a sürüldü (504/ 1110).
Burada da hicivlerini devam ettirdiği için
geri çağırıldı. Hicvettiği kişilerden biri
olan müstevff Muhtassü'l-Mülk, devle
tin parasını usulsüz harcadığını ve zirn
ınetine para geçirdiğini ileri sürerek onu
hapsedip maliarına el koyduysa da bir
süre sonra serbest bırakıldı. Ebü Tahir-i
Hatüni'nin vefat tarihi belli değildir. An
cak çeşitli kaynaklardaki kayıtlardan 529-
532 ( 1134 -1137) yılları arasında öldüğü
anlaşılmaktadır.

Eserleri. Ebü Tahir-i Hatünf'nin diva
nı günümüze kadar gelmemiştir. Bugün

Tarfl]-i Na?m u
Neşr, I, 87-88 ; Dihhuda. Lugatnfime, ll , 556-
557 ; Dj . Khaleghi- Motlagh. "Abü Tiiher I}:iitü
ni", Elr., ı , 387. ·li! MüRSEL Ö ZTÜRK

EBÜ TAHiR es-SİLEFİ
ı

L
(bk. SİLEFI) .

_j

EBÜ TALHAel-ENSARİ
ı

( lS.)L..;')I\ ~ Y.t )

Ebu Talha Zeyd b. Sehl
b. el-Esved el-Ensarl

(ö. 34/654-55)

Sahabi.
L _j

Cahiliye devrinde Medine'de doğdu.

Hazrec kabHesinin Neccaroğulları soyun
dan geldiği için Hazred ve Neccari nis
beteriyle anılır. Enes b. Malik'in üvey ba
basıdır. Müslüman olmasına Enes b. Ma
lik'in annesi Ümmü Süleym sebep oldu.
Kocası Malik'in hicretten önce ölümü
üzerine EbO Talha ona evlenme teklif
etti.

Ömer kendinden sonra
ki halifeyi seçmekle görevlendirdiği şü
ra mensuplarının, işlerini bitirinceye ka
dar kimse tarafından rahatsız edilme
mesi görevini ona verdi. Hz. Peygam
ber'in vefatından sonraki tarihlerde Dı
maşk'a gidip orada yaşadığı ileri sürül
mektedir.

Ebü Talha çoğunluğun kanaatine göre
34 (654-55) yılında vefat etti. 32 (652)
yılında, hatta Hz. Peygamber'den sonra
kırk yıl daha yaşayıp 51 'de (671) öldü
ğünü kabul edenler de vardır. Enes b.
Malik'ten gelen rivayete göre Tevbe sü
resini okurken 41.